
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Edukacja

Nowe święto nauki w Gdańsku

Gdański Uniwersytet Medyczny, Politechnika Gdańska i Uniwersytet Gdański wraz
z miastem organizują obchody Dnia Fahrenheita - nowego święta nauki w mieście. Na
gdańskie tory wyjechał specjalny tramwaj, w niedzielę na Górze Gradowej odbędzie się
piknik naukowy. A stypendia naukowe im. Fahrenheita będą przyznawane w nowej formule.

We wtorek na przystanku tramwajowym przy ul. 3 Maja w Gdańsku, przed kolorowym tramwajem
z napisami "Uczelnie Fahrenheita" zorganizowano konferencję prasową, w trakcie której
poinformowano o nowych inicjatywach związanych z obchodami Dnia Fahrenheita w Gdańsku.
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Jedną z nich jest wspomniany tramwaj, który przez najbliższy rok jeżdżąc po gdańskich szynach,
będzie promować ideę integracji czołowych gdańskich uczelni, których patronem jest urodzony
w Gdańsku słynny naukowiec - Daniel Fahrenheit.

Ponadto, trzy uczelnie: Gdański Uniwersytet Medyczny, Politechnika Gdańska i Uniwersytet Gdański
(Uczelnie Fahrenheita - FarU) organizują wraz z miastem imprezy towarzyszące. Jedną z nich jest
Piknik Nauki Fahrenheita, który zaplanowano w najbliższą niedzielę na Górze Gradowej.

"Podczas Pikniku zaprosimy uczestników do wspólnego odkrywania nauki poprzez zabawę. Nie
zabraknie pokazów przygotowanych przez pracowników naukowych, studentów i doktorantów
naszych trzech uczelni" – powiedział podczas konferencji rektor UG prof. Piotr Stepnowski.

Od najbliższej edycji planowane są zmiany w przyznawaniu Stypendium Naukowego im. Daniela
Fahrenheita, ufundowanego przez Prezydenta Miasta Gdańska. Stypendium funkcjonuje od 2005 r.,
a powstało z inicjatywy prezydenta Pawła Adamowicza.

Jak podkreśliła prezydent Gdańska Aleksandra Dulkiewicz, jest to program umożliwiający zdolnym,
gdańskim absolwentom szkól średnich wyjazd na uczelnie zagraniczne. "Na program stypendialny
wydaliśmy dotychczas ponad 15,5 mln zł, a kwota ta pozwoliła na przyznanie aż 436 stypendiów dla
150 osób". Dodała, że "dzisiaj myślimy o Gdańsku jako miejscu, które powinno przyciągać studentów,
zamiast wysyłać ich do innych krajów. Dlatego od przyszłego roku chcemy nieco zmienić formułę
stypendium" - podsumowała.

Nowy projekt stypendium powstał w porozumieniu z Uczelniami Fahrenheita i zostanie poddany pod
głosowanie podczas jednej z najbliższych sesji Rady Miasta Gdańska.

Dyrektor Uczelni Fahrenheita prof. Adriana Zaleska-Medynska wskazała, że w nowej formule
program stypendialny zakłada przyznanie jednego stypendium naukowego dla wybitnie uzdolnionej
osoby na rozpoczęcie studiów zagranicznych o wartości od 3 do 6 tysięcy złotych miesięcznie.
"Kolejne zmiany to przyznanie lokali mieszkalnych i stypendiów naukowych o wartości do 6,5 tysiąca
złotych miesięcznie dla trzech doktorantów z zagranicy, którzy będą kontynuować naukę w Gdańsku"
- tłumaczyła.

Dodała, że ostatnim założeniem jest ufundowanie co najmniej dziesięciu jednorazowych stypendiów
naukowych za szczególną działalność na rzecz Gdańska, które wyniosą od 10 do 20 tysięcy złotych.

Związek Uczelni w Gdańsku im. Daniela Fahrenheita (obecnie: Uczelnie Fahrenheita) został
powołany jesienią 2020 r. na wspólny wniosek rektorów Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego,
Politechniki Gdańskiej oraz Uniwersytetu Gdańskiego.

Jego najważniejszym zadaniem jest promowanie wizerunku Gdańska jako silnego ośrodka
akademickiego, a także jak najlepsze wykorzystanie zasobów i potencjału trzech uczelni, które go
tworzą, m.in. poprzez prowadzenie wspólnych badań naukowych i prac rozwojowych, wspólnej
polityki promocyjnej oraz rankingowej w Polsce i na arenie międzynarodowej, a także
reprezentowanie wspólnych interesów uczelni wobec administracji państwowej, samorządowej oraz
inicjatyw ustawodawczych.
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